
 
Satzung zur Änderung der Satzung 

über Zulassungszahlen im Wintersemester 2010/2011 und 
im Sommersemester 2011 

 
an der Hochschule Weihenstephan-Triesdorf 

 
vom 21.12.2010 

 
 

 

Auf Grund des Art. 3 Abs. 1 des Gesetzes über die Hochschulzulassung in Bayerrn 

(Bayerisches Hochschulzulassungsgesetz - BayHZG) vom 9. Mai 2007 (GVBl S. 320, 

BayRS 2210-8-2-WFK), geändert durch § 3 des Gesetzes vom 7. Juli 2009 (GVBl S. 

256), erlässt die Hochschule für angewandte Wissenschaften - Fachhochschule Wei-

henstephan-Triesdorf im Einvernehmen mit dem Staatsministerium für Wissenschaft, 

Forschung und Kunst folgende Satzung: 

 

 

§ 1 
 

Die Tabelle in § 2 der Satzung über Zulassungszahlen im Wintersemester 2010/2011 

und im Sommersemester 2011 an der Hochschule für angewandte Wissenschaften - 

Fachhochschule Weihenstephan-Triesdorf vom 28. Mai 2010 erhält folgende Fassung:  

 

 Studiensemester 

 1 2 4 6 8 

Biotechnologie (Bachelor)  0 83 64 49  

Biotechnologie (Diplom)  0 0 0 0 38 

Brau- und Getränketechnologie 

(Bachelor) 

41 0 0 0  

Ernährung und  

Versorgungsmanagement (Bachelor) 

0 62 59 55  

Ernährung und  

Versorgungsmanagement (Diplom) 

0 0 0 0 52 

Forstingenieurwesen (Bachelor) 0 94 83 74  

Lebensmittelmanagement (Bachelor) 0 48 44 41  

Lebensmitteltechnologie (Bachelor) 0 68 62 56  

Lebensmitteltechnologie (Diplom) 0 0 0 0 51 

Management erneuerbarer Energien 

(Bachelor) 

33 62 54 47  

Technologie Erneuerbarer Energien 

(Bachelor) 

11 40 35 31  

Umweltsicherung (Bachelor) 14 71 62 55  

Umweltsicherung (Diplom) 0 0 0 0 49 

Wassertechnologie (Bachelor) 5 25 22 0  

 



Satzung zur Änderung der Satzung über Zulassungszahlen im  
Wintersemester 2010/2011 und im Sommersemester 2011  

an der Hochschule Weihenstephan-Triesdorf 
 
 

 
- 2 - 

 
§ 2 

 
1Diese Satzung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 2Sie tritt am 30. Sep-

tember 2011 außer Kraft. 

 

 
Ausgefertigt auf Grund des Beschlusses des Senats der Hochschule für angewandte Wissenschaften - 

Fachhochschule Weihenstephan-Triesdorf vom 15.12.2010 und der Erklärung des Einvernehmens durch 

das Bayerische Staatsministerium für Wissenschaft, Forschung und Kunst mit Schreiben vom 09.12.2010 

(Az. E2-H3412.1WE/6/15). 

 

Freising, 21.12.2010 

 

 

 

Prof. Hermann Heiler 

Präsident 

 
Die Satzung wurde am 21.12.2010 in der Hochschule Weihenstephan-Triesdorf niedergelegt; die Niederle-

gung wurde am 21.12.2010 durch Anschlag in der Fachhochschule bekanntgegeben. Tag der Bekanntma-

chung ist daher der 21.12.2010. 


